
IRIEDUAR

Ministro de ans

ENEZ

omunicaciones

Regístrese, comuníquese y pu

111111• 

e> CA

lz

e
oo

045-2004 MTC/01
Lima, 28 de enero de 2004

CONSIDERANDO: 

Que, por Resolución Suprema N° 137-2000-MTC, modificada por Resolución Suprema

N° 062-2001-MTC, se creó la Comisión de Alto Nivel encargada de llevar a cabo el proceso de

expropiación de los predios adyacentes al Aeropuerto Internacional Jorge Chávez; 

Que, por Resolución Ministerial N° 803-2002-MTC/01, se designó, entre otros, al señor

Daniel Sánchez García, ex Director General de Asuntos Socio Ambientales del Viceministerio

de Transportes, como representante del Sector Transportes y Comunicaciones ante la

mencionada Comisión de Alto Nivel; 

Que, el mencionado funcionario ha presentado su renuncia como representante ante la

citada Comisión, por lo que es necesario designar al nuevo representante del Ministerio de

Transportes y Comunicaciones ante la misma; 

De conformidad con lo dispuesto en las Leyes N° 27594 y N° 27791 y en el Decreto

Supremo N° 041-2002-MTC; 

SE RESUELVE: 

Artículo 1°.- Aceptar la renuncia formulada por el señor Daniel Sánchez García como

representante del Sector Transportes y Comunicaciones ante la Comisión de Alto Nivel

encargada de llevar a cabo el proceso de expropiación de los predios adyacentes al

Aeropuerto Internacional Jorge Chávez dispuesto por Ley N° 27329. 

Artículo 2°.- Designar a la señora Paola Naccarato de Del Mastro, Directora General

de la Dirección General de Asuntos Socio Ambientales del Viceministerio de Transportes, 

como representante del Ministerio de Transportes y Comunicaciones ante la Comisión de Alto

Nivel encargada de llevar a cabo el proceso de expropiación de los predios adyacentes al

Aeropuerto Internacional Jorge Chávez. 


